# Die Jovis hebdomadæ magnæ ad mandatum seu lotionem pedum.

## Authoris Remissiones ad Excitatore[m].

1. Them. *Cum dilexisset suos.* Joan. 13. à sus usque æternitate: videatur serm. 20. §. 2. *In finem dilexit:* quin nostra ingratitude fatigaretur. Videatur serm. 52. §. 5. *Cum dilexisset suos.* Suos nos vocat, quia non malitiam in nobis respicit, sed miseriam item serm. 52. §. 7. *Capit lavare pedes:* ut exemplò suo doceret humilitatem. Videatur serm. 48. §. 10. *Quis tenuat prompta gratitudine huic amori respondere?* serm. 83. *Leges gratitudinis.*
2. ALIUS SERMO: Them. idem: *Cum dilexisset suos.* In quo cognoscatur, quòd quis sit suus? Hug. de Prat. Flor. ait: *Suos discipulos per doctrinam, filios per gratiam, amicos per obedientiam, socios per perseverantiam.* Adhibeatur serm. 48. *de signis Prædestinationis.*
3. ALIUS SERMO: Them. *Capit lavare.* Ergo non erant mundi? Erant certè: nam ait: *Vos mundi estis.* Quid ergo lavantur? *Ut pedes lavet.* Hic Bernardus: *Pedes: inquit, id est affectiones.* Adhibe serm. 43. *de consequentiis internis.*
4. ALIUS SERMO: idem Them. *Capit lavare.* Ubi Hug. Prat. Flor. interrogat: *Quis lavit? quos lavit? à quibus lavit?* Dignissimæ sunt istæ Dei erga hominem misericordiæ consideratione sua admodum seriæ. Legatur serm. 1. ubi sicut invitatio ad misericordiam.
5. ALIUS SERMO. Them. *Quod ego facio, et nescis modo, scies autem postea.* Modò multa quidem in divina Providentia mysteria, & arcana sunt, sed veniet dies, qui revelabit omnia. Serviet serm. 32. *de occultis providentijs.*
6. ALIUS SERMO: Them. *Si non laverò te &c.* Terribilis interminatio! Sciat proin peccator, quòd, nisi aquis penitentiae lavetur, partem in gloria non sit habiturus. Legatur serm. 55. *de Confessione.* Nisi confiteatur peccatum, quod prius reticuit serm. 56.
7. ALIUS SERMO: idem Them. *Si non laverò te &c.* Ubi Hug. de Prat. Flor. addit. *Quia nihil coinquinatum intrabit.* Quamobrem magna exigitur puritas, ut quis ingredi queat in civitatem gloriæ. serm. 80. *de mystico sui ipsius examine,* & exploratione. Sive serm. 54. *de probationibus ad gloriam.*
8. ALIUS SERMO: Them. *Domine non tantum pedes, sed & manus, & caput.* Amor fecit audacem in resistendo, timor comminationis fecit nimium in obediendo: neutrum bene; sed optimum est inter timorem, & spem medium tenere. serm. 10. *de temeraria confidentia.*
9. ALIUS SERMO: Them. *Qui lotus est non indiget, nisi ut pedes lavet.* Non opus habet, ut lavet caput: Nam, caput est bona intentio: ait S. Bernardus. Atqui plurimum habet, quod lavet, is qui in suis operibus non habet puram intentionem. Videatur serm. 25. & 26. *de bonis operibus.*
10. ALIUS SERMO: Them. *Ut pedes lavet.* ubi Palud. ait: *Pedes non lavantur, quando immanditia in pedibus est inveterata.* Mala consuetudo huic lavacro repugnat. serm. 11. *de mala consuetudine.*
11. ALIUS SERMO: Them. *Exemplum dedi vobis.* Est nimirum Christus JESUS Redemptor, Magister, Superior, & Pater noster, ut eos, qui Magistri, Superiores, aut Patres sunt, doceat, quantum sint obligati, ut & ipsi bonum dent exemplum. serm. 28. serm. 34. & 35. Videantur item indices: V. *Exemplum scandalum. &c.*
12. ALIUS SERMO: idem Them. *Exemplum dedi vobis: adansueruntis,* ait Ven. Bed. dum ad pedes Judæ inimici sui in genua se dimisit, ut hoc exemplo excitati omnes inimicis suis ignoscant. Vide serm. 59. *De diligendis inimicis.* Ita & peccantibus in nos dimittere festinemus. ait Beda.
13. ALIUS SERMO: Them. idem. *Exemplum dedi vobis.* Est Christus Dominus Redemptor noster, & Magister, simul ac exemplum, quod sequi debemus. Lege serm. 44. *de vita Jesu Christi Domini nostri.*
14. ALIUS SERMO: Them. *Ita & vos faciatis?* Quid faciamus? Mysticam lavationem, ait Faber: & primò quidem: *Surgit à cæna:* ita & tu surge à cæna tuorum appetituum. Secundò: *Ponit vestimenta;* tu verò pone peccata tua, & vitiosos habitus. Tertio: *Præcinxit se:* & tu cinge te eonstringendo cor tuum dolorifera contritione de peccatis, & firmo emendationis proposito. Quarto: *Aluit aquam in pelvim;* Sic & tu peccata tua ad pedes confessarij in confessione aliqua clara, & limpida, ut est aqua, effunde. Quintò: *Extergere linteo.* Ita tu quoque pedes affectionum tuarum satisfactione exterge per opera pænalia. serm. 55. & 56. *de confessione.*